

貸借対照表・損益計算書

貸借対照表(2023年3月31日現在)

科目	金額
(資産の部)	
現金預け金	501,405
現金	70,411
預け金	430,994
コールローン	2,537
買入金銭債権	2,799
商品有価証券	228
商品国債	125
商品地方債	103
金銭の信託	4,950
有価証券	1,434,357
国債	58,556
地方債	444,562
社債	333,467
株式	133,685
その他の証券	464,085
貸出金	4,525,365
割引手形	8,713
手形貸付	102,164
証書貸付	4,038,822
当座貸越	375,664
外国為替	5,651
外国他店預け	4,399
買入外国為替	835
取立外国為替	416
その他資産	70,806
未決済為替貸	637
前払費用	442
未収収益	4,581
先物取引差入証拠金	1,425
先物取引差金勘定	17
金融派生商品	11,449
金融商品等差入担保金	6,372
その他の資産	45,881
有形固定資産	27,830
建物	8,463
土地	16,112
リース資産	842
建設仮勘定	558
その他の有形固定資産	1,853
無形固定資産	5,873
ソフトウェア	4,228
その他の無形固定資産	1,644
前払年金費用	10,143
繰延税金資産	2,852
支払承諾見返	16,460
※1 貸倒引当金	△22,921
資産の部合計	6,588,342

科目	金額
(負債の部)	
預金	5,719,007
当座預金	394,365
普通預金	3,476,928
貯蓄預金	45,969
通知預金	12,767
定期預金	1,707,852
その他の預金	81,123
譲渡性預金	63,965
コールマネー	17,893
売現先勘定	35,085
※2 債券貸借取引受入担保金	111,477
借入金	318,018
借入金	318,018
外国為替	880
売渡外国為替	847
未払外国為替	32
信託勘定借	1,231
その他負債	34,876
未決済為替借	1,301
未払法人税等	310
未払費用	2,403
前受収益	1,237
金融派生商品	13,497
金融商品等受入担保金	1,732
リース債務	848
資産除去債務	171
その他の負債	13,373
賞与引当金	1,313
退職給付引当金	1,249
睡眠預金払戻損失引当金	114
ポイント引当金	728
再評価に係る繰延税金負債	1,855
支払承諾	16,460
負債の部合計	6,324,157
(純資産の部)	
資本金	46,773
資本剰余金	36,034
資本準備金	36,034
利益剰余金	164,925
利益準備金	13,536
その他利益剰余金	151,389
別途積立金	125,578
繰越利益剰余金	25,811
自己株式	△402
株主資本合計	247,331
その他有価証券評価差額金	16,318
繰延ヘッジ損益	△1,374
土地再評価差額金	1,813
評価・換算差額等合計	16,757
新株予約権	96
純資産の部合計	264,185
負債及び純資産の部合計	6,588,342

損益計算書(2022年4月1日～2023年3月31日)

科目	金額
※3 経常収益	76,316
資金運用収益	51,402
貸出金利息	36,334
有価証券利息配当金	14,092
コールローン利息	62
預け金利息	645
金利スワップ受入利息	154
その他の受入利息	113
信託報酬	0
役員取引等収益	15,842
受入為替手数料	2,880
その他の経常収益	12,961
その他業務収益	3,825
外国為替売買益	3,358
商品有価証券売買益	2
国債等債券売却益	464
その他経常収益	5,244
株式等売却益	4,818
金銭の信託運用益	4
その他の経常収益	421
※4 経常費用	69,568
資金調達費用	5,478
預金利息	345
譲渡性預金利息	6
コールマネー利息	773
売現先利息	1,322
債券貸借取引支払利息	3,019
借入金利息	9
その他の支払利息	2
役員取引等費用	8,048
支払為替手数料	292
その他の役員費用	7,756
その他業務費用	11,897
国債等債券売却損	10,647
国債等債券償却	0
金融派生商品費用	1,014
その他の業務費用	234
営業経費	40,229
その他経常費用	3,914
貸倒引当金繰入額	3,286
貸出金償却	0
株式等売却損	216
株式等償却	72
その他の経常費用	338
経常利益	6,747
特別利益	17
固定資産処分益	17
特別損失	717
固定資産処分損	247
減損損失	469
税引前当期純利益	6,048
法人税、住民税及び事業税	1,955
法人税等調整額	△326
法人税等合計	1,628
当期純利益	4,419

(備考)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています

連結貸借対照表・連結損益計算書

連結貸借対照表(2023年3月31日現在)

科目	金額
(資産の部)	
現金預け金	501,970
コールローン及び買入手形	2,537
買入金銭債権	2,799
商品有価証券	228
金銭の信託	4,950
有価証券	1,419,709
貸出金	4,498,254
外国為替	5,651
リース債権及びリース投資資産	83,315
その他資産	111,276
有形固定資産	31,284
建物	9,176
土地	16,359
リース資産	87
建設仮勘定	558
その他の有形固定資産	5,102
無形固定資産	5,752
ソフトウェア	3,995
リース資産	66
その他の無形固定資産	1,689
退職給付に係る資産	11,766
繰延税金資産	3,855
支払承諾見返	16,460
貸倒引当金	△28,650
投資損失引当金	△15
資産の部合計	6,671,147

科目	金額
(負債の部)	
預金	5,691,355
譲渡性預金	50,565
コールマネー及び売渡手形	17,893
売現先勘定	35,085
債券貸借取引受入担保金	111,477
借入金	377,889
外国為替	880
社債	3,000
信託勘定借	1,231
その他負債	71,933
賞与引当金	1,592
退職給付に係る負債	799
役員退職慰労引当金	39
睡眠預金払戻損失引当金	114
ポイント引当金	861
特別法上の引当金	0
繰延税金負債	36
再評価に係る繰延税金負債	1,855
債券貸借取引支払利息	16,460
負債の部合計	6,383,073
(純資産の部)	
資本金	46,773
資本剰余金	42,362
利益剰余金	179,968
自己株式	△402
株主資本合計	268,702
その他有価証券評価差額金	16,860
繰延ヘッジ損益	△1,374
土地再評価差額金	1,813
退職給付に係る調整累計額	1,975
その他の包括利益累計額合計	19,275
新株予約権	96
純資産の部合計	288,073
負債及び純資産の部合計	6,671,147

連結損益計算書(2022年4月1日～2023年3月31日)

科目	金額
経常収益	122,762
資金運用収益	51,412
貸出金利息	36,266
有価証券利息配当金	14,170
コールローン利息及び買入手形利息	62
預け金利息	645
その他の受入利息	267
信託報酬	0
役員取引等収益	19,144
その他業務収益	4,104
その他経常収益	48,100
償却債権取立益	0
その他の経常収益	48,099
経常費用	113,386
資金調達費用	5,663
預金利息	345
譲渡性預金利息	6
コールマネー利息及び売渡手形利息	773
売現先利息	1,322
債券貸借取引支払利息	3,019
借入金利息	190
社債利息	6
その他の支払利息	0
役員取引等費用	7,649
その他業務費用	11,898
営業経費	42,914
その他経常費用	45,260
貸倒引当金繰入額	4,219
その他の経常費用	41,041
経常利益	9,376
特別利益	17
固定資産処分益	17
特別損失	718
固定資産処分損	248
減損損失	469
金融商品取引責任準備金繰入額	0
税金等調整前当期純利益	8,675
法人税、住民税及び事業税	3,919
法人税等調整額	△317
法人税等合計	3,601
当期純利益	5,073
非支配株主に帰属する当期純利益	248
親会社株主に帰属する当期純利益	4,825

(備考)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています

【連結】連結子会社・・・10社

(会社名)

- 共友リース株式会社
- 株式会社OKBペイメントプラットフォーム
- 共立コンピューターサービス株式会社
- 株式会社OKBキャピタル
- 株式会社OKB総研
- 株式会社OKBビジネス
- OKB証券株式会社
- 株式会社OKBパートナーズ
- 株式会社OKB信用保証
- 株式会社OKBフロント

※1 保有する債権の貸倒損失に備えて引き当てているものです。全ての債権の自己査定を実施し、その結果を踏まえて、OKBの定める引当金の計上基準に基づいて引き当てています

※2 保有している有価証券を貸付た際に徴求した担保金です

※3 一般企業の売上高に相当します。ご融資の利息や各種手数料などで得られた収益の合計です

※4 一般企業の売上原価などに相当します。ご預金の利息や人件費などの費用の合計です